



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.904.197,30	5.846.144,92	11.692.289,84	5.793.015,58	10.602.798,20	9.712.370,41
RECEITAS DE CAPITAL	1.540.512,62	1.391.186,24	2.782.372,48	114.000,00	1.027.008,41	1.026.822,27
SUBTOTAL	17.444.709,92	7.237.331,16	14.474.662,32	5.907.015,58	11.629.806,61	10.739.192,68
(-) DEDUÇÕES	2.048.837,76	869.838,08	1.739.676,16	682.999,58	1.365.891,84	1.326.906,37
Receitas de Operações de Créditos	0,00	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	108.304,08	52.507,12	105.014,24	47.073,11	72.202,72	30.190,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.333,36	36.666,72	0,00	0,00	10.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.940.533,68	758.997,60	1.517.995,20	635.926,47	1.293.689,12	1.286.716,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.395.872,16	6.367.493,08	12.734.986,16	5.224.016,00	10.263.914,77	9.412.286,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.917.948,07	5.305.982,69	10.611.965,38	3.033.673,02	11.715.570,01	4.583.060,64	8.428.670,46	7.359.728,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.964,48	7.988,16	15.976,32	0,00	0,00	0,00	0,00	870,24
SUBTOTAL	15.893.983,59	5.297.994,53	10.595.989,06	3.033.673,02	11.715.570,01	4.583.060,64	8.428.670,46	7.358.858,19
DESPESAS DE CAPITAL	3.509.993,63	1.169.997,88	2.339.995,75	513.478,06	832.786,93	247.650,51	566.629,38	334.979,59
(-) Deduções	332.770,58	110.923,53	221.847,05	180.485,04	285.169,99	157.415,30	262.100,25	236.342,87
Amortização de Dívida	332.770,58	110.923,53	221.847,05	180.485,04	285.169,99	157.415,30	262.100,25	236.342,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.071.206,64	6.357.068,88	12.714.137,76	3.366.666,04	12.263.186,95	4.673.295,85	8.733.199,59	7.457.494,91
RESULTADO	-19.071.206,64	-6.357.068,88	-12.714.137,76	-3.366.666,04	-12.263.186,95	-4.673.295,85	-8.733.199,59	-7.457.494,91
RESULTADO	-17.130.672,96	-5.598.071,28	-11.196.142,56	-2.730.739,57	-10.969.497,83	-4.537.369,38	-7.439.510,47	-6.170.778,64
RESULTADO	-3.675.334,49	10.424,20	20.848,40	1.857.349,96	-1.999.272,18	500.720,15	1.530.715,18	1.954.791,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.048.180,87	-1.943.495,92	-1.786.080,62	157.415,30	262.100,25
(-) Disponibilidade de Caixa	403.254,81	1.388.605,08	1.509.313,62	120.708,54	1.106.058,81
(-) Aplicações Financeiras	21,69	22.314,30	46.744,84	24.430,54	46.723,15
(-) Ativo Realizável	-7.092,05	-4.526,48	-254,79	4.271,69	6.837,26
(+) Restos a Pagar Processados	-1.794.687,39	-569.774,08	-396.105,41	173.668,67	1.398.581,98
(II) Dívida Consolidada Líquida	-3.446.683,81	-1.106.877,10	-626.382,36	480.494,74	2.820.301,45
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.446.683,81	-1.106.877,10	-626.382,36	480.494,74	2.820.301,45